
Besluit verlenging cameratoezicht Futsellocatie 2022 

de burgemeester van Gouda 

  

overwegende dat: 

  

- bij besluit van 6 december 2021 cameratoezicht is ingesteld voor de periode van 6 december 2021 

tot 1 juni 2022 in het gebied ingesloten door de volgende wegen: Walvisstraat; Herenstraat; Leth- 

maetstraat en Scheltemastraat , waarbij de wegen zelf niét zijn inbegrepen: 

- de aanleiding voor dit cameratoezicht was gelegen in gebleken criminaliteit op het parkeerterrein 

en meldingen van overlast en onveiligheid op het parkeerterrein 

- uit de evaluatie van dit toezicht is gebleken dat na het instellen van het toezicht zich in het zicht 

van de camera nauwelijks meer incidenten hebben voorgedaan. 

- de politie zich zorgen maakt over het feit dat het benoemde gebied door overlast gevende en 

criminele jongeren wordt gebruikt als route om te ontkomen aan de politie na incidenten of bij 

controle en surveillance; 

- er nu in omliggende straten nog veel overlast is en zorg bestaat dat die zich verder verplaatst of 

terugkeert naar de Futsellocatie; 

- In het verleden is gebleken dat in deze wijk overlast vaak terugkeert na het weghalen van toezicht- 

camera’s; 

- om die reden behoefte is om cameratoezicht te verlengen en uit te breiden naar de omliggende 

straten; 

- er andere maatregelen worden genomen om problematiek in wijk structureel op te lossen; 

- de gemeente, politie, Mozaïek Wonen, Gro-up en Sportpunt Gouda gezamenlijk inzet plegen op 

overlast gevende groepen en personen in de wijk, met het doel de overlast op lange termijn defi- 

nitief op te lossen; 

- cameratoezicht de gezamenlijke intensieve groeps- en persoonsaanpak kan ondersteunen door 

het vastleggen van ongewenst gedrag en weren van overlast gevende groepen. 

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:45, eerste lid van 

de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 kan besluiten tot het inzetten van camera’s 

voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats, in het belang van 

de handhaving van de openbare orde; 

- met de politie overleg heeft plaatsgevonden, ook met de OVJ heeft afstemming plaats gevonden 

dat daadwerkelijk gebruik van de camera’s zal plaatsvinden gedurende 24 uur per dag voor het 

verkrijgen van een zo groot mogelijk rendement en dat de camerabeelden maximaal 16 uur per 

dag rechtstreeks worden uitgekeken en dat deze uitkijktijden worden afgestemd op het gemiddelde 

incidentenpatroon over een bepaalde periode; 

Belangenafweging en proportionaliteit en subsidiariteit 

- Het instellen van cameratoezicht is een besluit dat ingrijpt op de privacy van bewoners en voor- 

bijgangers. Ik heb het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

het recht op privacy anderzijds tegen elkaar afgewogen. Het algemene belang om de verstoring 

van de openbare orde te herstellen weegt daarbij gezien de hiervoor beschreven omstandigheden 

voor mij zwaarder dan het belang van de privacy. 

- ik acht het inzetten van camera’s ten behoeve van het toezicht op het hierna te noemen gebied 

noodzakelijk in het belang van de handhaving van de openbare orde en het verhogen van de 

veiligheid; 

- De beoogde duur van de inzet van de camera’s, het rechtstreeks uitkijken gedurende maximaal 

16 uur per dag en de omvang van het gebied zijn proportioneel in relatie tot het beoogde doel; 

- ik volg de situatie in het aan te wijzen gebied permanent en het besluit tot het instellen van came- 

ratoezicht zal onmiddellijk worden ingetrokken indien het cameratoezicht niet meer noodzakelijk 

is voor de handhaving van de openbare orde; 

Gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:45, eerste lid, van de Algemene 

plaatselijke verordening Gouda 2020; 

  

besluit : 

  
1. ten behoeve van het toezicht de inzet van camera’s te verlengen en uit te breiden in het gebied 

als weergegeven in bijlage 1: “Kaart cameratoezicht Futsellocatie”. Dit betreft het gebied dat is 

ingesloten door de volgende wegen: 

Nr. 294165 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2022 nr. 294165 30 juni 2022 1 



  

- Walvisstraat; 

- Herenstraat; 

- Lethmaetstraat; 

- Scheltemastraat 

  Met uitzondering van de Walvisstraat zijn deze wegen zelf niét inbegrepen in aangewezen gebied. 

2. dit besluit in werking te laten treden op 01 juni 2022 en dat het cameratoezicht in het onder 1 

aangewezen gebied plaats zal vinden in de periode van 1 juni 2022 tot 1 januari 2023. Voor het 

aflopen van deze periode zal een evaluatie van het uitgeoefende cameratoezicht plaatsvinden. 

3. vast te stellen dat de incidenten in bovenstaand cameratoezichtgebied 24 uur worden opgenomen 

en dat de camerabeelden maximaal 16 uur per dag rechtstreeks worden uitgekeken, waarbij de 

uitkijktijden worden afgestemd op het gemiddelde incidentenpatroon over een bepaalde periode. 

Aldus besloten op 21 juni 2022 te Gouda. 

De burgemeester van Gouda, 

mr. drs. P. Verhoeve 

  

Bezwaarmogelijkheid 

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen 

zes weken na de dag van verzending van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester 

van Gouda. Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Het bezwaar- 

schrift moet tenminste uw naam en adres bevatten, de datum, een omschrijving van het besluit waar- 

tegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden van het bezwaar en voorzien zijn van uw handtekening. 

  

Voorts word u verzocht een afschrift van het bestreden besluit mee te sturen. Het bezwaarschrift moet 

u sturen naar de burgemeester van Gouda, Centraal Juridische Afdeling, Postbus 1086, 2800 BB te 

Gouda. Desgewenst kunt u de Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank, postbus 20302, 

2500 EH Den Haag, om het treffen van een voorlopige voorziening verzoeken. Voor de behandeling 

van een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. De griffie van de rechtbank zendt ter betaling een 

acceptgiro toe. 

Gemeenteblad 2022 nr. 294165 30 juni 2022 2 



BIJLAGE 1   
Kaart cameratoezicht Futsellocatie 

Gemeenteblad 2022 nr. 294165 30 juni 2022 3 


